

Leder

Leder: Handicaprådets formål og opgaver

Kære læser, denne pjece har til formål at informere dig om Handicaprådets arbejde, og du vil desuden blive introduceret yderligere til tre udvalgte områder, Handicaprådet beskæftiger sig med nemlig: tilgængelighed, IPS og velfærdsteknologi.

Handicaprådets vigtigste opgave er at bidrage til et samfund, hvor mennesker med handicap har samme muligheder som alle andre.

Handicaprådet rådgiver Byrådet i handicap- og psykiatrispolitiske spørgsmål og kan behandle alle lokalpolitiske spørgsmål, som vedrører borgere med nedsat fysisk og psykisk funktionsevne samt social udsathed.

Alle **kommuner har pligt** til at nedsætte et Handicapråd, som skal høres i alle sager, der vedrører borgere med handicap, psykiske udfordringer og/eller social udsathed.

Handicaprådet kan ikke behandle enkeltsager – herunder konkrete klagesager eller personsager.

Medlemmer af handicaprådet udpeges hvert fjerde år efter et kommunalvalg.

Handicaprådet har 8 medlemmer, hvoraf 4 medlemmer, med bopæl i kommunen, er udpeget efter indstilling af Danske Handicaporganisationer (DH) samt 4 medlemmer udpeget af Byrådet.

Opgaver

Rådets opgaver består blandt andet i **at rådgive politikere og** forvaltningen i, hvordan de kan forbedre forholdene for borgere med udfordringer i forhold til handicap, psykiatri og udsathed, og **stille forslag** om konkrete politiske tiltag. Vi udarbejder **høringssvar** og fungerer derved som **dialogpartner for kommunen** og sikrer, at de handicappedes forhold er indtænkt i de politiske dagsordener.

I Handicaprådet har byrådet et godt forum for dialog og sparring med repræsentanter for kommunens borgere med handicap. Repræsentanterne har et bredt bagland, og de kan bidrage med stor viden og erfaring på handicapområdet.

Handicaprådet har aktivt bidraget ved udformningen af kommunens **handicap-og psykiatrispolitik** (2023-2026) og de tilhørende handleplaner, der skal sikre, at politikken også implementeres.

Tommy Fritzen
Formand for Handicaprådet

(tegn: 1988)
mål: 1973.